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DREJTORIA PER ADMINISTRATE

Zbatimi i njé qeverisje administrative duke u bazuar né rend té paré né legjislacionin né fugi, lehtésimeve
té procedurave administrative, komunikim korrekt me qytetarét qofté né ményré té drejtpérdrejt qofté
sipas formave té sistemit elektronik, afirmimi i punés sé& hapur né administraté, trajtimit me kohé té
kérkesave té qytetaréve, profesionalizmi, paragesin shtylla bazike pérmes sé cilave qytetarét absorbojné
shérbime cilésore administrative né Komuné. Njé administraté funksionale dhe transparente &shté
giithashtu njé kontribues i réndésishém pér legjitimitet t& shtetit dhe besueshmérisé. Andaj, pér té
promovuar performancé mé té avancuar té shérbimeve cilésore pér gytetarét e Komunés sé Rahovecit,
Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme, prezanton planin dhe objektivat pér vitin 2025.

Tremujori i paré i vitit 2025: janar, shkurt, mars

Ngritja e nivelit t& pérgjegjésisé dhe disiplinés né puné, shtimin e efikasitetit né shqyrtimin dhe
vendosjen e kérkesave/parashtresave té parashtruara nga ana e qytetaréve/bizneset si dhe
subjektet e tjera;

Pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetarg, synohet ngritja e bashképunimit me té gjitha
drejtorité e administratés komunale, organet e komunés dhe njésité e tjera pér shqyrtimin dhe
vendosjen e kérkesave/léndéve brenda afateve ligjore;

Mbikéqyrja e rrjetit, serveréve, kompjuteréve, pajisje té tjera té teknologjisé informative;
Pérgatitja dhe organizimi i seancave té rregullta, seancat e jashtézakonshme dhe seancat
emergjente (gjaté téré vitit);

Pérgatitja e materialit pér mbledhjet e Kuvendit, dérgimi i materialit dhe ftesés MAPL-sé dhe
kuvendaréve me ané té e-mailit (gjaté téré vitit);

Pérgatitjen e procedruave pér inventar dhe nevoja té tjera pér administratén komunale,

Té gjitha vendimet e nxjerra nga Kuvendi do t& procedohen mé tutje sipas rregulloreve dhe ligjeve
né fugi, té njéjtat do té kujdesemi qé té arkivohen né ményrén mé té miré t& mundshme.

Tremujori i dyté i vitit 2025: prill, maj, gershor

Renovimi i objekteve té gjendjes ciivle;

Mirémbajtja e serveréve;

Pérgatitja profesionale dhe teknike e mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe
Komiteteve tjera té parapara me Statutin e Komunés, bazuar né kalendarin vjetor pér mbajtjen e
mbledhjeve t& Komiteteve (gjaté téré vitit);

Pérkthimi i té gjitha materialeve té Kuvendit, Komiteteve, Bordit té Drejtoréve dhe organeve tjera
komunale, si dhe pérkthimi stimulant i seancave té rregullta dhe té jashtézakonshme té& Kuvendit,
Komiteteve dhe takimeve tjera té institucioneve komunale (gjaté téré vitit).

Tremujori i treté i vitit 2025: korrik, qusht, shtator

Muajt korrik dhe gusht do té shpallen si muajt e mérgimtaréve, ku pérveg aktiviteteve kulturore
artistike, né Administraté do té rriten shérbimet pér qytetaré dhe zyrtarét komunald té
Administratés do té punojné me orar té zgjatur. Né kuadér té “Muajit t& Mérgimtaréve”, do té
hapet edhe njé sportel i vecanté pér mérgimtaré, gjithashtu do t& kujdesemi pér parking té
veturave qé té keté vend té mjaftueshém pér mérgimtarét tané;



® Né sektorin e arkivit do té béhet pranimi dhe arkivimi i léndéve té pérfunduara nga ana e
drejtorisé, té gjitha léndét do té arkivohen né depo té komunés né pajtim me ligjin (gjaté téré
vitit);

® Organizimi i punéve té arkivit komunal pérmes njé protokolli hyrés, si dhe shpérndarja e Iéndéve
népér organet e komunés, drejtorité e Administratés si dhe njésité e tjera.

Tremujori i katért i vitit 2025: tetor, néntor, dhjetor

e Do té vizitohen té gjitha zyrat e gjendjeve civile né bashkési lokale, né ményré qé té evidentohet
¢do nevojé ose kérkesé e zyrave té vendit pér shérbime sa mé cilésore pér qytetarét tané;

e Kontrollimi i kabllove dhe pajisjeve té rrjetit, pastrimi i rregullt i serveréve, bartja e incizimeve té
mbledhjeve;

e  Koordinimi me ASHI pér licenca, instalimi i printeréve, instalimi i pajisjeve transmetuese;

e Mirémbajtja e objekteve t& komunés;

e Servisimi i automjeteve zyrtare;

e Sigurimi i automjeteve zyrtare.

Synime pér vitin 2025:

Shérbimet komunale jané té réndésishme pér qytetarét, prandaj Komuna e Rahovecit do té investojé né
vazhdimési né modernizimin dhe rritjen e efikasitetit né ofrimin e shérbimeve.

Angazhim pér digjitalizimin e administrates komunale.

Komuna e Rahovecit do té pérkushtohet né rritien e transparencés pérmes aplikimit té metodave té reja
té komunikimit online pér gytetaré dhe medie.
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